
 

Decreto Dirigenziale n. 1182 del 15/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 926 DEL 29/08/2019. PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DEL NUCLEO DI

VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Deliberazione di Giunta regionale n. 281 del 24/06/2019 (BURC n. 39 dell’8/07/2019) è stata

approvata  la  programmazione  di  interventi  di  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  di  azioni  di
accompagnamento al  Programma Scuola Viva e di  un progetto strategico denominato “SCUOLA
VIVA IN QUARTIERE”;

b) con Decreto n. 926 del 29/08/2019 (BURC n. 52 del 2/09/2019) è stato approvato l’Avviso “Scuola
Viva in quartiere”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE e POR Campania FESR
2014-2020; 

c) l’Avviso,  all’art.  6  (Modalità  e  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione),
stabilisce  che le  proposte  progettuali  dovranno pervenire  entro  e  non oltre  il  giorno 15/10/2019
(termine prorogato alla data del 28/10/2019 con D.D. n. 1009 del 9/10/2019);

d) le  risorse  del  PO Campania  FSE e  FESR 2014-2020  destinate  al  finanziamento  dell’intervento
“Scuola  Viva  in  quartiere”,  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  281  del  24/06/2019, ammontano
complessivamente ad € 7.900.000,00, come di seguito precisato:

- P.O.R. Campania FSE 2014-2020 - Asse III  Istruzione e Formazione, Obiettivo tematico 10 -
Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 - Azione 10.1.1 e 10.1.6 per euro 1.400.000,00;

- P.O.R. Campania FESR 2014-2020 - Asse 9 Infrastrutture per il  sistema regionale,  Obiettivo
tematico 10 -  Priorità  d’investimento 10a -  Obiettivo specifico  10.7 -  Azione 10.7.1 per  euro
4.000.000,00;  

- P.O.R.  Campania  FSE  2014-2020  -  Asse  I  Occupazione,  Obiettivo  tematico  8  -  Priorità
d’investimento 8ii - Obiettivo specifico 2 - Azione 8.1.5 per euro 2.500.000,00

e) con Decreto Dirigenziale n.  1151 del  12/11/2019,  secondo quanto disposto dal  D.D. n.  926 del
29/08/2019, è stato nominato un apposito Nucleo con il compito di effettuare la valutazione tecnica
delle  proposte  progettuali  pervenute  e  risultanti,  agli  esiti  della  verifica  svolta  dagli  Uffici  della
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, in possesso dei
requisiti di ammissibilità formale;

PRESO ATTO che alla data del 28/10/2019, nuovo termine di scadenza prevista dall’Avviso, risultano
pervenute, all’indirizzo di posta elettronica certificata scuolavivainquartiere@pec.regione.campania.it, n.
12 istanze di finanziamento;

CONSIDERATO che
a) i competenti Uffici hanno provveduto alla verifica dell’ammissibilità formale delle proposte presentate;
b) la valutazione tecnica delle istanze in possesso dei requisiti formali è stata svolta dal Nucleo nel

rispetto dei criteri indicati nell’Avviso e che le risultanze della stessa, trasmesse con nota prot. n.
0694086 del 15/11/2019, sono state acquisite agli atti del responsabile del procedimento;

c) secondo quanto previsto dall’avviso sono ammesse a finanziamento, esclusivamente, le proposte
progettuali con punteggio pari ad almeno 65 punti su 100, sulla base delle graduatorie redatte dal
Nucleo per la valutazione tecnica;

d) le risorse del POR Campania FSE 2014-2020 e  P.O.R. Campania FESR 2014-2020  destinate al
finanziamento dell’intervento programmato ammontano complessivamente ad € 7.900.000,00;

DATO ATTO
a) che  gli  interventi  dovranno  essere  realizzati  e  rendicontati  nel  rispetto  di  quanto  disposto  nel

Manuale  di  Gestione del  POR FSE 2014-2020 nonché  delle  Linee Guida  per  i  Beneficiari  e  al
Manuale di attuazione POR Campania FESR 2014-2020;

b) che  l’impegno  e  l’erogazione  delle  risorse  finanziarie  di  cui  al  presente  provvedimento  sono
comunque subordinati al rispetto dei vincoli derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio,
nonché delle disposizioni operative stabilite dalla Giunta regionale in materia;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



c) che il contributo di cui al presente atto è da inserire nell’elenco beneficiari del POR e negli elenchi
previsti dalle norme sulla Trasparenza; 

RITENUTO di dover
a) prendere atto della verifica dell’ammissibilità formale svolta dagli Uffici della Direzione Generale per

l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, dalla quale risultano n. 5 progetti non
ammissibili riportati, con la specifica dei motivi di esclusione, nell’allegato A – Progetti inammissibili,
parte integrante del presente provvedimento;

b) prendere atto della valutazione tecnica predisposta dal Nucleo di valutazione da cui risultano  n. 7
progetti idonei e finanziati, di cui all’Allegato B – Elenco progetti idonei finanziati, parte integrante del
presente provvedimento;

c) approvare l’Allegato B – Elenco progetti idonei finanziati;
d) approvare l’elenco delle candidature finanziate ed ammettere a finanziamento le proposte progettuali

contenute nell’allegato B, per l’importo in esso specificato e per la cifra complessiva di 7.821.887,80
di cui:
- l’importo di € 1.400.000,00 a valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III –

Obiettivo specifico 12 
- l’importo di € 3.989.998,25 a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2014-2020 - Asse 9

Infrastrutture  per  il  sistema  regionale,  Obiettivo  tematico  10  -  Priorità  d’investimento  10a  -
Obiettivo specifico 10.7 - Azione 10.7.1 

- l’importo di € 2.431.889,55 a valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020  Asse I,
Obiettivo specifico 2;

e) richiedere, con separato provvedimento all’Autorità di Gestione FSE e all’Autorità di gestione FESR,
l’impegno delle somme innanzi richiamate;

VISTI
 la Deliberazione di Giunta Regionale n.  281 del 24/06/2019;
 il Decreto Dirigenziale n. 926 del 29/08/2019;
 il Decreto Dirigenziale n. 1151 del 12/11/2019;
 la nota prot. n.  0694086 del 15/11/2019;
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il
lavoro e le politiche giovanili

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. prendere atto della verifica dell’ammissibilità formale svolta dagli Uffici della Direzione Generale
per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, dalla quale risultano n. 5 progetti
non  ammissibili  riportati,  con  la  specifica  dei  motivi  di  esclusione,  nell’allegato  A –  Progetti
inammissibili, parte integrante del presente provvedimento;

2. prendere atto della valutazione tecnica predisposta dal Nucleo di valutazione da cui risultano n. 7
progetti idonei e finanziati, di cui all’Allegato B – Elenco progetti idonei finanziati, parte integrante
del presente provvedimento;

3. approvare l’Allegato B – Elenco progetti idonei finanziati;
4. approvare  l’elenco  delle  candidature  finanziate  ed  ammettere  a  finanziamento  le  proposte

progettuali contenute nell’allegato B, per l’importo in esso specificato e per la cifra complessiva di
7.821.887,80, di cui:

- l’importo di € 1.400.000,00 a valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020 -
Asse III – Obiettivo specifico 12 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



- l’importo di € 3.989.998,25 a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2014-2020 -
Asse  9  Infrastrutture  per  il  sistema  regionale,  Obiettivo  tematico  10  -  Priorità
d’investimento 10a - Obiettivo specifico 10.7 - Azione 10.7.1 

- l’importo di € 2.431.889,55 a valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020 -
Asse I - Obiettivo specifico 2;

5. richiedere, con separato provvedimento all’Autorità  di  Gestione FSE e all’Autorità  di  gestione
FESR, l’impegno delle somme innanzi richiamate;

6. assolvere, contestualmente all'adozione del presente atto, agli obblighi di trasparenza di cui al
D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27;

7. pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania
www.regione.campania.it;

8. inviare il presente provvedimento al Capo di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione
Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE e al BURC per la pubblicazione.

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019

http://www.regione.campania.it/

	BURC n. 69 del  18 Novembre 2019

